

Fra: Olsen, Rune Farestveit[runols@innlandetfylke.no]  
Sendt: 16.08.2024 13:39:52  
Til: Post Innlandetfylke[post@innlandetfylke.no]  
Tittel: Innspill framtidig skole- og tilbudsstruktur Innlandet fylke

---

Følgende innspill er fra Lektorlaget ved Trysil videregående skole:

Vi tenker at alternativ 1 er det mest hensiktsmessige alternativet. Dette fordi dette alternativet berører færrest mulig skoler. De andre alternativene berører flere skoler, og vil føre til betydelige økte kostnader for elever/familier som eventuelt blir berørt, når det gjelder blant annet reiser og flytting.

Det at elever flytter på hybel er utfordrende for den enkelte, og kan bidra til mer frafall. Det er ofte vanskelig for 16-åringer å flytte til nye steder i så ung alder. Vi tenker det er bedre å opprettholde et nærskoleprinsipp, slik at den enkelte, i størst mulig grad, kan bo hjemme under opplæringen. Trygge rammer er viktig for å kunne prestere, og bli en del av et godt skolemiljø. Dette er også et argument for å velge alternativ 1, som berører færre skoler. Samtidig er det slik at små skoler ofte har god gjennomføring, god trivsel og gode resultater sammenlignet med større skoler. Trysil videregående skole er ikke et unntak her. Vi har også lærere og andre ansatte med relevant og godkjent kompetanse innen de ulike fagområdene, noe som er avgjørende for å holde høy kvalitet i opplæringen.

Trysil er langt unna de fleste andre steder i fylket, og vi trenger et sted som dette for å gi elever i området et tilbud. Alternativet vil, som nevnt generelt over, bidra til økte reise- og flyttekostnader, noe som på ingen måter er bærekraftig for samfunnet og den enkelte.

Samtidig er det et poeng at beliggenheten til naturen og tilgangen til Norges største og mest omfattende alpin- og langrennsanlegg er viktig for å beholde den gode rekrutteringen til idrettsfagene. Ingen andre steder i fylket kan sammenlignes med Trysil på dette området. Det er viktig å utnytte slike ressurser best mulig, og vi har et godt samarbeid med Trysilfjellet/ Skistar på dette området. Elevene på vår skole har også store muligheter når det gjelder å skaffe seg arbeidserfaring ved siden av skolen, ikke bare i fjellet, men også innen helse og omsorg og næringslivet for øvrig i kommunen.

Trysil videregående skole er også ressurscenter for nettbaserte tilbud i fylket. Vi har gjennom flere år opparbeidet oss omfattende kompetanse, og vi har gode resultater også på dette tilbudet. Fylket har også vedtatt en satsning på denne opplæringsformen, noe som helt tydelig er et signal som kommer Trysil videregående skole til gode.

Kommunen vår opplever også en økt tilflytting, noe som taler for at de framskrivings-modellene vi tidligere er blitt forelagt ikke bør tolkes som et absolutt, men heller i mer dynamiske termer.

Når det gjelder elever med særskilte behov tenker vi at Nordstumboen bør vurderes opprettholdt. Vi trenger slik kompetanse i fylket, og ville være synd å rive ned et fagmiljø som har vist at de er gode på dette området. Det er viktig å gi et tilbud til elevtyper som ellers faller utenfor et vanlig skoleløp. Vi har også et slikt tilbud her på skolen (Basen), riktignok i en helt annen skala, men ikke mindre viktig av den grunn.

Trysil den 16/8-24

Lektorlaget Trysil vgs

Rune F. Olsen (sekretær)